
※新渡鹿団地のエレベーター停止階は、1、2、4、6と7の間、8と9の間、10階です。※堀の内団地1、2、3棟のエレベーター停止階は、1、3、5階です。エレベーターがある単身者向
住宅は、水源団地と保田窪第1団地のみ。※鉄砲塚団地の中学校区については、詳しくは熊本市教育委員会指導課（tel.096-328-2721)にお尋ねください。※武蔵ヶ丘団地の小
学校区は、1～5町内（1棟～41棟）が武蔵ヶ丘小学校、6町内（42棟～49棟）が武蔵ヶ丘北小学校です。

※浴槽・風呂釜は、○以外は入居者持込となります（一部設置済みの住戸もあります。）。
※古庭坊団地、水源団地（シルバーハウジング）、山の上団地（3LDK）は申込み資格を限定します（詳しくは9～10ページをご覧ください）。

一般世帯（2人以上）申込可能団地一覧 ※大江団地、泉ヶ丘団地については、身体障がいの等級
を問わず申込み可能です。

○シルバー・・・シルバーハウジング（高齢者向け世話付住宅）
　入居対象者は9ページ（水源団地欄）、住宅の仕様については
　11ページ（高齢者世帯の方欄）をご欄ください。

（1）世帯向け住宅　　

団地名 間取り（例） 建設年度 所　在　地 最寄りのバス停 構造・階数 管理戸数
左のうち特定目的住宅戸数 浴槽・

風呂釜
学校区 エレベータ

の有無
駐車場
の有無

令和 5 年度前期
団地名

身 ( 重 ) シルバー 小学校 中学校 申込数 入居数

大 江 2K・3K S47 熊本市中央区新大江 1 丁目 4 番 2 他 熊高裏 中耐 3、4 118 ※ 6（単身可） ○ 大 江 白 川 △ 18 1 大 江

九 品 寺 2DK ～ 3LDK H18 　〃　中央区九品寺 3 丁目 16 番 1 建設会館前 高耐 6 48 2 ○ 白 川 白 川 ○ △ 30 1 九 品 寺

古 庭 坊 2DK・3LDK H15 　〃　中央区大江 4 丁目 9 番 1 熊本整形外科病院前 高耐 11 72 7 ○ 大 江 白 川 ○ △ 18 3 古 庭 坊

託 麻 原 2DK・3LDK H10 　〃　中央区新大江 2 丁目 24 番 8 他 新大江二丁目 中耐 3 24 ○ 託 麻 原 帯 山 △ 2 0 託 麻 原

渡 瀬 第 １ 2DK ～ 3LDK H10 　〃　中央区水前寺 4 丁目 7 番 13 号 渡瀬 中耐 3 24 2 ○ 託 麻 原 帯 山 ○ ○ 6 0 渡 瀬 第 １

渡 瀬 第 ２ 3DK S51 〜 S53 　〃　中央区帯山 1 丁目 3 番 他 渡瀬 中耐 5 100 ○ 託 麻 原 帯 山 △ 2 0 渡 瀬 第 ２

竜 蛇 平 2LDK・3LDK H4 〜 5 　〃　中央区帯山 3 丁目 1 番 京塚 低耐 3
中耐 5 88 ○ 帯 山 帯 山 △ 3 3 竜 蛇 平

水 源 2K・2DK H3 　〃　東区水源 1 丁目 24 番 水源町 中耐 3 30 20 ○ 泉 ヶ 丘 湖 東 ○ △ 21 2 水 源

泉 ヶ 丘 2K・3K S48 〜 49 　〃　東区水源 1 丁目 19 番他 水源町 低耐 2
中耐 4 122 ※ 17 ○ 泉 ヶ 丘 湖 東 △ 3 3 泉 ヶ 丘

帯 山 第 ２ 3DK S61 〜 62 　〃　中央区帯山 1 丁目 39 番 東水前寺 中耐 3、4 102 4 ○ 帯 山 西 帯 山 △ 0 0 帯 山 第 ２

帯 山 Ａ 2DK・3DK H3 　〃　中央区帯山 1 丁目 23 番 上保田窪 中耐 5 52 ○ 帯 山 西 帯 山 △ 17 3 帯 山 Ａ

保 田 窪 第 １ 2DK・3DK H1・3 　〃　中央区帯山 1 丁目 28 番 上保田窪 中耐 5 110 2 ○ 帯 山 西 帯 山 ○ △ 21 3 保 田 窪 第 １

保 田 窪 第 ２ 2DK・3DK S63 〜 H2 　〃　中央区帯山 5 丁目 2 番 帯山団地前 中耐 3、4 154 ○ 帯 山 帯 山 △ 9 1 保 田 窪 第 ２

小 山 田 ( 新 ) 2LDK・3LDK H5 〜 6 　〃　西区島崎 6 丁目 12 番 他 慈恵病院前 中耐 3 〜 5 154 ○ 城 西 西 山 18・19 号棟兼用 ○ 3 0 小 山 田 ( 新 )

小 山 田 ( 旧 ) 3DK S49 　〃　西区島崎 6 丁目 10 番 慈恵病院前 中耐 3 48 ○ 城 西 西 山 ○ 1 0 小 山 田 ( 旧 )

石 神 原 2LDK・3LDK H12 　〃　西区島崎 3 丁目 24 番 15 城西校前 中耐 3 18 2 ○ 城 西 西 山 ○ ○ 2 1 石 神 原

北 津 留 2LDK・3LDK H6・8 　〃　北区清水万石 4 丁目 8 番 北津留 中耐 5 156 8 ○ 清 水 竜 南 ○ ○ 4 4 北 津 留

堀 の 内 2LDK ～ 4LDK H6・7・9・11 　〃　中央区国府 2 丁目 2 番 水前寺駅通り 中耐 4、5 310 12 ○ 出 水 出 水 ○（1・2 号棟は兼用） △ 12 7 堀 の 内

八 島 ( 新 ) 3DK ～ 4LDK S56 〜 58 　〃　西区八島 2 丁目 8 番 他 田崎市場前 中耐 5 386 4 ○ 白 坪 花 陵 △ 3 2 八 島 ( 新 )

八 島 ( 旧 ) 2K・3K S37 〜 42 　〃　西区田崎 3 丁目 7 番 他 田崎市場前 中耐 4 336 ○ 白 坪 花 陵 △ 7 5 八 島 ( 旧 )

富 の 尾 3LDK H7 〜 8 　〃　北区池田 3 丁目 56 番 他 富尾団地 中耐 3、4 136 2 ○ 高 平 台 京 陵 1・2 号棟兼用 ○ 2 1 富 の 尾

江 津 湖 2K・3K S42 〜 46 　〃　東区江津 2 丁目 10 番 他 江津県営アパート前 中耐 4 520 ○ 画 図 出 水 南 △ 11 4 江 津 湖

東 町 2K・3K S43 〜 47 　〃　東区東町 3 丁目 6 番 東町団地 中耐 4 832 ○ 東 町 東 町 ○ 11 4 東 町

武 蔵 ヶ 丘 2DK ～ 3LDK S47 〜 52 菊池郡菊陽町武蔵ヶ丘 3 丁目 武蔵ヶ丘 中耐 4、5 1298 ○ ※武蔵ヶ丘
　武蔵ヶ丘北 武蔵ヶ丘 △ 22 7 武 蔵 ヶ 丘

八 幡 台 3K・3DK S50 〜 52 荒尾市八幡台 4 丁目 5 番 他 八幡台三丁目 中耐 4、5 132 ○ 八 幡 荒尾第 4 △ 0 0 八 幡 台

八 王 寺 3DK S52 〜 53 熊本市中央区八王寺町 24 番 他 八王寺団地前 低耐 2
中耐 5 410 5 ○ 春 竹 江 原 △ 13 8 八 王 寺

鉄 砲 塚 3DK S53 　〃　東区月出 3 丁目 1 他 県立大通り 中耐 5 100 ○ 月 出 ※錦ヶ丘
　西　原 ○ △ 3 1 鉄 砲 塚

萩 原 3DK S54 　〃　中央区萩原町 9 番 57 他 萩原 中耐 5 130 4 ○ 春 竹 江 原 △ 4 0 萩 原

西 戸 島 3DK S54 〜 55 　〃　東区戸島西 1 丁目 16 番 他 西戸島 中耐 5 360 ○ 長 嶺 長 嶺 △ 6 4 西 戸 島

田 崎 3DK・3LDK S55 〜 56 　〃　西区田崎 2 丁目 3 番 田崎 中耐 5 250 6 ○ 白 坪 花 陵 △ 4 1 田 崎

八 反 田 3DK S56 〜 57 　〃　東区長嶺東 1 丁目 8 番 長嶺四ツ角 中耐 5 220 4 ○ 託 麻 南 長 嶺 △ 3 2 八 反 田

須 屋 3DK S56 〜 57 合志市須屋 574-1 須屋小屋 低耐 2
中耐 5 130 ○ 西合志南 西合志南 △ 1 0 須 屋

上 熊 本 3DK S58 〜 61 熊本市西区上熊本 3 丁目 15 番 他 県営団地入口 中耐 3 〜 5 340 10 ○ 池 田 井 芹 △ 13 7 上 熊 本

東 本 町 3DK・3LDK S60 〜 63 　〃　東区東本町 21 番 東本町 高耐 9
中耐 5 542 ○ 桜 木 桜 木 1・2 号棟 △ 30 14 東 本 町

新 東 町 2DK・3DK S63 〜 H1 　〃　東区東町 4 丁目 13 番 東町中学校入口 高耐 10
中耐 3 〜 5 150 4 ○ 健 軍 東 東 町 6 号棟 ○ 21 3 新 東 町

新 渡 鹿 2LDK・3DK H4 　〃　中央区渡鹿 3 丁目 15 番 1 渡鹿七丁目 高耐 11 80 2 ○ 託 麻 原 帯 山 ○ △ 1 0 新 渡 鹿

川 鶴 3K S48 　〃　中央区大江 1 丁目 35 番 江南病院前 中耐 5 80 × 大 江 白 川 △ 4 0 川 鶴

本 山 1K・2DK S51 　〃　中央区本山 1 丁目 1 番 迎町 中耐 5 30 × 向 山 江 南 3 0 本 山

二 本 木 3DK S54 　〃　西区二本木 4 丁目 1 番 12 他 二本木町 中耐 3、5 42 × 古 町 花 陵 0 0 二 本 木

ｻ ﾝ ｼ ｬ ｲ ﾝ 水 前 寺 3DK S60 　〃　中央区出水 1 丁目 6-8 水前寺公園前 高耐 8 28 ○ 出 水 出 水 ○ 1 1 ｻ ﾝ ｼ ｬ ｲ ﾝ 水 前 寺

月 浦 2DK 〜 3LDK H12・21 水俣市月浦 250 番 18 他 月浦団地前 中耐 3 50 ○ 袋 袋 4 号棟 ○ 5 0 月 浦

健 軍 2DK・3LDK H16 熊本市東区栄町 2 番 15 号 健軍本通り 中耐 9 50 ○ 泉 ヶ 丘 東 野 ○ △ 20 2 健 軍

山 の 上 2DK・3LDK H23 　〃　中央区大江 2 丁目 2 番 20 大江二丁目 高耐 10 84 ○ 大 江 白 川 ○ ○ 25 0 山 の 上
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※大江団地、泉ヶ丘団地については、身体障がいの等級
を問わず申込み可能です。

単身世帯（1人）申込可能団地一覧

※武蔵ヶ丘団地の小学校区は、1～5町内（1棟～41棟）が武蔵ヶ丘小学校、6町内（42棟～49棟）が武蔵ヶ丘北小学校です。

※水源団地（シルバーハウジング）は申込み資格を限定します（詳しくは9～10ページをご覧ください）。

○シルバー・・・シルバーハウジング（高齢者向け世話付住宅）
　入居対象者は9ページ（水源団地欄）、住宅の仕様については
　11ページ（高齢者世帯の方欄）をご欄ください。

団地名 間取り（例） 建設年度 所　在　地 最寄りのバス停 構造・階数 管理戸数
左のうち特定目的住宅戸数 浴槽・

風呂釜
学校区 エレベータ

の有無
駐車場
の有無

令和 5 年度前期
団地名

身 ( 重 ) シルバー 小学校 中学校 申込数 入居数
帯 山 Ａ 2DK・3DK H3 熊本市中央区帯山 1 丁目 23 番 上保田窪 中耐 5 52 ○ 帯 山 西 帯 山 △ 17 3 帯 山 Ａ

保 田 窪 第 １ 2DK・3DK H1・3 　〃　中央区帯山 1 丁目 28 番 上保田窪 中耐 5 110 2 ○ 帯 山 西 帯 山 ○ △ 21 3 保 田 窪 第 １

保 田 窪 第 ２ 2DK・3DK S63 〜 H2 　〃　中央区帯山 5 丁目 2 番 帯山団地前 中耐 3、4 154 ○ 帯 山 帯 山 △ 9 1 保 田 窪 第 ２

小 山 田 ( 新 ) 2LDK・3LDK H5 〜 6 　〃　西区島崎 6 丁目 12 番 他 慈恵病院前 中耐 3 〜 5 154 ○ 城 西 西 山 18・19 号棟兼用 ○ 3 0 小 山 田 ( 新 )

富 の 尾 3LDK H7 〜 8 　〃　北区池田 3 丁目 56 番 他 富尾団地 中耐 3、4 136 2 ○ 高 平 台 京 陵 1・2 号棟兼用 ○ 2 1 富 の 尾

東 町 2K・3K S43 〜 47 　〃　東区東町 3 丁目 6 番 東町団地 中耐 4 832 ○ 東 町 東 町 ○ 11 4 東 町

武 蔵 ヶ 丘 2DK ～ 3LDK S47 〜 52 菊池郡菊陽町武蔵ヶ丘 3 丁目 武蔵ヶ丘 中耐 4、5 1298 ○ ※武蔵ヶ丘
　武蔵ヶ丘北 武蔵ヶ丘 △ 22 7 武 蔵 ヶ 丘

八 幡 台 3K・3DK S50 〜 52 荒尾市八幡台 4 丁目 5 番 他 八幡台三丁目 中耐 4、5 132 ○ 八 幡 荒尾第 4 △ 0 0 八 幡 台

八 王 寺 3DK S52 〜 53 熊本市中央区八王寺町 24 番 他 八王寺団地前 低耐 2
中耐 5 410 5 ○ 春 竹 江 原 △ 13 8 八 王 寺

西 戸 島 3DK S54 〜 55 　〃　東区戸島西 1 丁目 16 番 他 西戸島 中耐 5 360 ○ 長 嶺 長 嶺 △ 6 4 西 戸 島

八 反 田 3DK S56 〜 57 　〃　東区長嶺東 1 丁目 8 番 長嶺四ツ角 中耐 5 220 4 ○ 託 麻 南 長 嶺 △ 3 2 八 反 田

上 熊 本 3DK S58 〜 61 　〃　西区上熊本 3 丁目 15 番 他 県営団地入口 中耐 3 〜 5 340 10 ○ 池 田 井 芹 △ 13 7 上 熊 本

東 本 町 3DK・3LDK S60 〜 63 　〃　東区東本町 21 番 東本町 高耐 9
中耐 5 542 ○ 桜 木 桜 木 1・2 号棟 △ 30 14 東 本 町

新 渡 鹿 2LDK・3DK H4 　〃　中央区渡鹿 3 丁目 15 番 1 渡鹿七丁目 高耐 11 80 2 ○ 託 麻 原 帯 山 ○ △ 1 0 新 渡 鹿

月 浦 2DK 〜 3LDK H12・21 水俣市月浦 250 番 18 他 月浦団地前 中耐 3 50 ○ 袋 袋 4 号棟 ○ 5 0 月 浦

団地名 間取り（例） 建設年度 所　在　地 最寄りのバス停 構造・階数 管理戸数
左のうち特定目的住宅戸数 浴槽・

風呂釜
学校区 エレベータ

の有無
駐車場
の有無

令和 5 年度前期
団地名

身 ( 重 ) シルバー 小学校 中学校 申込数 入居数
大 江 2K・3K S47 熊本市中央区新大江 1 丁目 4 番 2 他 熊高裏 中耐 3、4 118 ※ 6 ○ 大 江 白 川 △ 18 1 大 江

渡 瀬 第 ２ 3DK S51 〜 S53 　〃　中央区帯山 1 丁目 3 番 他 渡瀬 中耐 5 100 ○ 託 麻 原 帯 山 △ 2 0 渡 瀬 第 ２

水 源 2K・2DK H3 　〃　東区水源 1 丁目 24 番 水源町 中耐 3 30 20 ○ 泉 ヶ 丘 湖 東 ○ △ 21 2 水 源

泉 ヶ 丘 2K・3K S48 〜 49 　〃　東区水源 1 丁目 19 番他 水源町 低耐 2
中耐 4 122 ※ 17 ○ 泉 ヶ 丘 湖 東 △ 3 3 泉 ヶ 丘

帯 山 Ａ 2DK・3DK H3 熊本市中央区帯山 1 丁目 23 番 上保田窪 中耐 5 52 ○ 帯 山 西 帯 山 △ 17 3 帯 山 Ａ

保 田 窪 第 １ 2DK・3DK H1・3 　〃　中央区帯山 1 丁目 28 番 上保田窪 中耐 5 110 2 ○ 帯 山 西 帯 山 ○ △ 21 3 保 田 窪 第 １

保 田 窪 第 ２ 2DK・3DK S63 〜 H2 　〃　中央区帯山 5 丁目 2 番 帯山団地前 中耐 3、4 154 ○ 帯 山 帯 山 △ 9 1 保 田 窪 第 ２

小 山 田 ( 新 ) 2LDK・3LDK H5 〜 6 　〃　西区島崎 6 丁目 12 番 他 慈恵病院前 中耐 3 〜 5 154 ○ 城 西 西 山 18・19 号棟兼用 ○ 3 0 小 山 田 ( 新 )

小 山 田 ( 旧 ) 3DK S49 　〃　西区島崎 6 丁目 10 番 慈恵病院前 中耐 3 48 ○ 城 西 西 山 ○ 1 0 小 山 田 ( 旧 )

八 島 ( 旧 ) 2K・3K S37 〜 42 　〃　西区田崎 3 丁目 7 番 他 田崎市場前 中耐 4 336 ○ 白 坪 花 陵 △ 7 5 八 島 ( 旧 )

富 の 尾 3LDK H7 〜 8 　〃　北区池田 3 丁目 56 番 他 富尾団地 中耐 3、4 136 2 ○ 高 平 台 京 陵 1・2 号棟兼用 ○ 2 1 富 の 尾

江 津 湖 2K・3K S42 〜 46 　〃　東区江津 2 丁目 10 番 他 江津県営アパート前 中耐 4 520 ○ 画 図 出 水 南 △ 11 4 江 津 湖

東 町 2K・3K S43 〜 47 　〃　東区東町 3 丁目 6 番 東町団地 中耐 4 832 ○ 東 町 東 町 ○ 11 4 東 町

武 蔵 ヶ 丘 2DK ～ 3LDK S47 〜 52 菊池郡菊陽町武蔵ヶ丘 3 丁目 武蔵ヶ丘 中耐 4、5 1298 ○ ※武蔵ヶ丘
　武蔵ヶ丘北 武蔵ヶ丘 △ 22 7 武 蔵 ヶ 丘

八 幡 台 3K・3DK S50 〜 52 荒尾市八幡台 4 丁目 5 番 他 八幡台三丁目 中耐 4、5 132 ○ 八 幡 荒尾第 4 △ 0 0 八 幡 台

八 王 寺 3DK S52 〜 53 熊本市中央区八王寺町 24 番 他 八王寺団地前 低耐 2
中耐 5 410 5 ○ 春 竹 江 原 △ 13 8 八 王 寺

西 戸 島 3DK S54 〜 55 　〃　東区戸島西 1 丁目 16 番 他 西戸島 中耐 5 360 ○ 長 嶺 長 嶺 △ 6 4 西 戸 島

八 反 田 3DK S56 〜 57 　〃　東区長嶺東 1 丁目 8 番 長嶺四ツ角 中耐 5 220 4 ○ 託 麻 南 長 嶺 △ 3 2 八 反 田

上 熊 本 3DK S58 〜 61 　〃　西区上熊本 3 丁目 15 番 他 県営団地入口 中耐 3 〜 5 340 10 ○ 池 田 井 芹 △ 13 7 上 熊 本

東 本 町 3DK・3LDK S60 〜 63 　〃　東区東本町 21 番 東本町 高耐 9
中耐 5 542 ○ 桜 木 桜 木 1・2 号棟 △ 30 14 東 本 町

新 東 町 2DK・3DK S63 〜 H1 　〃　東区東町 4 丁目 13 番 東町中学校入口 高耐 10
中耐 3 〜 5 150 4 ○ 健 軍 東 東 町 6 号棟 ○ 21 3 新 東 町

新 渡 鹿 2LDK・3DK H4 　〃　中央区渡鹿 3 丁目 15 番 1 渡鹿七丁目 高耐 11 80 2 ○ 託 麻 原 帯 山 ○ △ 1 0 新 渡 鹿

川 鶴 3K S48 　〃　中央区大江 1 丁目 35 番 江南病院前 中耐 5 80 × 大 江 白 川 △ 4 0 川 鶴

本 山 1K・2DK S51 　〃　中央区本山 1 丁目 1 番 迎町 中耐 5 30 × 向 山 江 南 × 3 0 本 山

月 浦 2DK 〜 3LDK H12・21 水俣市月浦 250 番 18 他 月浦団地前 中耐 3 50 ○ 袋 袋 4 号棟 ○ 5 0 月 浦

（2）単身入居可能住宅（特定の資格あり）　　※ 7 ページの「一般世帯の申込資格 2 から 4」に加えて 60 歳以上の方など、7 ページに記載の「単身者」の申込資格要件に該当する方のみ、単身でのお申し込みができます。また、2 人以上の世帯でのお申込みもできます。

（3）単身入居可能住宅（特定の資格なし）　　※ 7 ページの「一般世帯の申込資格 2 から 4」を満たす方であればお申込みができます。また、２人以上の世帯でのお申込みもできます。
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